UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị giao ban với Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện;

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện;

- Công an huyện; CHT Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Phó trưởng Phòng Dân tộc; Phó Giám đốc phụ trách

Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXD huyện;

- Giám đốc Chi nhánh VP Đăng ký đất đai huyện;

- Đại diện lãnh đạo Chi cục thuế Khu vực Tân Yên - Yên Thế;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2024 của UBND huyện, Chủ

tịch UBND huyện mời các đại biểu dự Hội nghị giao ban với Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn tháng 5, triển khai phương hướng nhiệm vụ tháng 6 năm 2024,

cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Ngọc Sơn - Chủ trì;

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, Chuyên viên tổng hợp Văn phòng HĐND&UBND huyện.

2. Thời gian: 01 buổi sáng, từ 7h30’, ngày 28/5/2024 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Tại phòng họp tầng 3, trụ sở HĐND&UBND huyện.

4. Nội dung: Kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển KT-XH

tháng 5 và 5 tháng đầu năm 2024, trong đó tập trung các nội dung sau:

3.1. Tình hình hoạt động sản xuất nông, lâm nghiệp, công tác phòng

chống thiên tai, TKCN; tiến độ xây dựng nông thôn mới,…

3.2. Tình hình thu - chi ngân sách nhà nước trên địa bàn; tình hình thực

hiện và giải ngân vốn đầu tư công, các chương trình mục tiêu quốc gia; những

khó khăn, tồn tại, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất,... trong triển khai thực hiện,...;

3.3. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên, khoáng sản, khai thác san lấp,

xử lý rác thải trên địa bàn, đặc biệt là kết quả thực hiện Chỉ thị 19-CT/TU ngày

11/6/2020;

3.4. Công tác cải cách hành chính, nhiệm vụ trọng tâm, giải quyết TTHC,

chuyển đổi số,... Kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành

chính, giai đoạn 2023-2025.

3.5. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo;

3.6. Kết quả công tác đảm bảo ANTT, ATXH; kết quả triển khai thực

hiện Đề án 06;…

4. Phân công chuẩn bị:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Công an huyện báo cáo ngắn

gọn kết quả triển khai thực hiện theo các nội dung nêu trên, trong đó nêu cụ thể

những kết quả đạt được của từng cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn, những đơn

vị làm chưa tốt,…; những tồn tại, hạn chế,…: Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện báo cáo nội dung (3.1); Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với

các phòng chuyên môn báo cáo nội dung (3.2); Phòng Tài nguyên và Môi

trường báo cáo nội dung (3.3); Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp với Văn phòng

HĐND&UBND, Phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan, đơn vị liên quan

báo cáo nội dung (3.4); Thanh tra huyện báo cáo nội dung (3.5); Công an huyện

báo cáo nội dung (3.6).

- UBND các xã, thị trấn: Báo cáo kết quả triển khai thực hiện, tồn tại, hạn

chế, giải pháp trong thời gian tới theo các nội dung nêu trên và đề xuất với các

cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND huyện, UBND huyện về những khó khăn cần

chỉ đạo, phối hợp giải quyết hoặc hỗ trợ,…..

Báo cáo thực hiện các nội dung nêu trên các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn cần tóm tắt ngắn gọn, rõ ràng nội dung kết quả đã tham mưu, triển

khai thực hiện, những tồn tại, hạn chế, khó khăn,…và đề xuất giải pháp triển khai

thực hiện trong thời gian tới; đồng thời ở từng nội dung báo cáo nêu kết quả

triển khai thực hiện theo kết luận được Chủ tịch UBND huyện giao tại kỳ giao

ban trước (Thông báo kết luận số 35/TB-UBND ngày 27/02/2024 của Chủ tịch

UBND huyện).

 (Lưu ý: mỗi báo cáo dài không quá 3 trang A4 bao gồm cả phần phương

hướng, giải pháp; cần có sự đánh giá việc triển khai thực hiện tốt, chưa tốt của các

cơ quan, đơn vị, UBND xã, TT về các nội dung nêu trên,…).

Báo cáo của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn gửi về UBND huyện

(qua Văn phòng HĐND&UBND huyện qua email: sinhnt_yenthe@bacgiang.gov.vn

trước 15h00' ngày 23/5/2024).

Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện tổng hợp, báo cáo Chủ tịch

UBND huyện trước 16h00' ngày 26/5/2024, đồng thời gửi các cơ quan, đơn vị

thuộc UBND huyện để nghiên cứu, giải đáp những kiến nghị, đề xuất của các

xã, thị trấn trong thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được giao; chuẩn bị các điều

kiện phục vụ hội nghị.

Đề nghị các đại biểu bố trí thời gian tham dự hội nghị đầy đủ, đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT huyện;

- VP: LĐ, CV, NV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

  CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thế Tùng

		Tungtt_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T16:14:33+0700

		2024-05-15T16:43:04+0700

		2024-05-15T16:43:18+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T16:43:29+0700